
 
ORDINANZA Sindacale N. 3 DEL 01/04/2025 

 

 
 

1 

 

Piazza Municipio, 4 – 20821 Meda (Mb) 

www.comune.meda.mb.it 

 

OGGETTO: 

CHIUSURA UFFICI COMUNALI IN PROSSIMITA' DELLE FESTIVITA' ANNO 2025 - 2026 E 

CHIUSURA MEDATECA E PUNTO SERVIZI AL CITTADINO (POLO) 

 

 

IL SINDACO 

 

VISTO l'art. 50, c.7, del D. Lgs. n. 267/2000, ai sensi del quale il Sindaco coordina e riorganizza gli orari 

di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel territorio; 

 

CONSIDERATA la necessità di perseguire un contenimento dei costi, nell’ambito della più generale 

riduzione della spesa pubblica, in particolari periodi dell’anno, durante i quali si prevede un’affluenza del 

pubblico presso gli uffici comunali, e la richiesta di servizi erogati dall’Ente notevolmente ridotte; 

 

RITENUTO di chiudere gli uffici e i servizi comunali, nelle seguenti giornate: 

 VENERDI’ 02 MAGGIO 2025 (con esclusione della MEDATECA) 

 MERCOLEDI’ 24 E 31 DICEMBRE 2025 CHIUSURA ALLE ORE 13.00 

 VENERDI’ 2 GENNAIO 2026 (con esclusione della MEDATECA) 

 

di disporre, inoltre, le chiusure al pubblico dei seguenti uffici, in occasione delle ferie estive e del minore 

afflusso ai servizi da parte dei Cittadini, come segue: 

 

PUNTO SERVIZI AL CITTADINO (POLO) 

 

 GIOVEDI’ 24 APRILE 2025 

 DAL 24 LUGLIO AL 28 AGOSTO 2025 (per un totale di nr. 6 giovedì) 

 

MEDATECA: 

 Adozione dell’orario estivo con chiusura del sabato pomeriggio e prolungamento di un’ora 

dell’orario di apertura al pubblico il sabato mattina dalle ore 12:30 alle ore 13:30.  

L’orario al pubblico del sabato mattina risulterà quindi essere: 10:00-13:30, anziché 10:00-12:30. 

Periodo di applicazione dell’orario estivo: tutti i sabati dal 5 luglio 2025 al 30 agosto 2025; 

 chiusura totale Medateca dal 12 al 16 agosto 2025; 

 riduzione dell’orario di apertura al pubblico nei giorni di mercoledì 24 e 31 dicembre 2025 come 

di seguito specificato: apertura dalle ore 10:00 alle ore 12:30; 

 Chiusura della Medateca sabato 27 dicembre 2025. 



 
ORDINANZA Sindacale N. 3 DEL 01/04/2025 

 

 
 

2 

 

Piazza Municipio, 4 – 20821 Meda (Mb) 

www.comune.meda.mb.it 

 

 

Per consentire il regolare svolgimento dei lavori di manutenzione previsti presso la Medateca, si rende 

necessaria la chiusura al pubblico da sabato 19 aprile 2025 a sabato 26 aprile 2025. 

 DI ATTUARE il servizio di reperibilità per il personale: 

- Personale operaio inserito nei turni di reperibilità, se previsti 

- Ufficio Stato Civile; 

 

 DI ESCLUDERE dalla predetta chiusura il servizio di Polizia Locale. 

 

ORDINA 

 

1. Di disporre la chiusura temporanea degli uffici comunali, nelle seguenti giornate: 

 VENERDI’ 02 MAGGIO 2025 (con esclusione della MEDATECA) 

 MERCOLEDI’ 24 E 31 DICEMBRE 2025 CHIUSURA ALLE ORE 13.00 

 VENERDI’ 2 GENNAIO 2026 (con esclusione della MEDATECA) 

 

2. Di garantire quindi, nelle suddette giornate, i servizi essenziali, tramite reperibilità; 

 

3. Di escludere dalla chiusura temporanea degli uffici comunali il servizio di Polizia Locale; 

 

4. Di disporre la chiusura al pubblico del Punto Servizi al Cittadino (Polo) nei seguenti periodi: 

 GIOVEDI’ 24 APRILE 2025 

 DAL 24 LUGLIO AL 28 AGOSTO 2025 (per un totale di nr. 6 giovedì) 

 

5. Di disporre la chiusura al pubblico della Medateca nei seguenti periodi:  

 Adozione dell’orario estivo con chiusura del sabato pomeriggio e prolungamento di un’ora 

dell’orario di apertura al pubblico il sabato mattina dalle ore 12:30 alle ore 13:30.  

L’orario al pubblico del sabato mattina risulterà quindi essere: 10:00-13:30, anziché 10:00-12:30. 

Periodo di applicazione dell’orario estivo: tutti i sabati dal 5 luglio 2025 al 30 agosto 2025; 

 chiusura totale Medateca dal 12 al 16 agosto 2025; 

 riduzione dell’orario di apertura al pubblico nei giorni di mercoledì 24 e 31 dicembre 2025 come 

di seguito specificato: apertura dalle ore 10:00 alle ore 12:30; 

 Chiusura della Medateca sabato 27 dicembre 2025. 

 



 
ORDINANZA Sindacale N. 3 DEL 01/04/2025 

 

 
 

3 

 

Piazza Municipio, 4 – 20821 Meda (Mb) 

www.comune.meda.mb.it 

 

Per consentire il regolare svolgimento dei lavori di manutenzione previsti presso la Medateca, si rende 

necessaria la chiusura al pubblico da sabato 19 aprile 2025 a sabato 26 aprile 2025. 

 

6. Di demandare al Dirigente dell'Area Risorse Finanziarie, la comunicazione interna del presente 

provvedimento unitamente agli aspetti di dettaglio relativi alla gestione delle assenze; 

 

7. Di demandare all’URP, la più ampia diffusione ai Cittadini del contenuto del presente atto. 

 

 

                 Il Sindaco 

          Luca Santambrogio 

 

 

 
Il presente documento è stato redatto, sottoscritto e validato, in forma digitale secondo le modalità previste dal D. Lgs. 7 Marzo 2005 n. 82 e ss.mm.ii.. 

 


